
Cheerleading und Cheerperformance Verband Sachsen e.V.
Postfach 230220, 01112 Dresden

Register: Amtsgericht Chemnitz #: VR 31082
E Mail: info@ccvsachsen.de

Dresden, 16. April 2022

Einladung zum Landesverbandstag des CCVS e.V.,
am Sonnabend, den 30. April 2022 um 13:00 Uhr in Chemnitz

Liebe Mitglieder,

hiermit laden wir Euch herzlich zum offiziellen Verbandstag des CCVS e.V. ein.

Der Verbandstag findet

am Sonnabend, den 30.04.2022
von 13:00 bis ca. 16:00 Uhr
im Pentagon³ Chemnitz, Brückenstraße 17, 09111 Chemnitz statt.

Vorläufige Tagesordnung

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

2. Bericht des Präsidiums

a. Ausschuss Administration

b. Ausschuss Ausbildung

c. Ausschuss Leistungssport

d. Ausschuss Jugend

e. Ausschuss Öffentlichkeitsarbeit

3. Bericht des Schatzmeisters

a. Ausschuss Finanzen

4. Bericht des Kassenprüfers

5. Entlastung des Präsidiums für das Haushaltsjahr 2021

6. Beschlussfassung zum Haushaltsplan (2022)

7. Beschlussfassung über Satzungsänderungen - Synopse CCVS

8. Neuwahlen des Präsidiums

9. Wahl der Kassenprüfer

10. Sonstiges



Cheerleading und Cheerperformance Verband Sachsen e.V.
Postfach 230220, 01112 Dresden

Register: Amtsgericht Chemnitz #: VR 31082
E Mail: info@ccvsachsen.de

Wir bitten um Anmeldung für den Verbandstag bis spätestens 22. April 2022 über das CCVD
Backoffice im Bereich Termine. Für Snacks und Getränke ist ebenfalls gesorgt.

Hinweis: Anträge können bis spätestens 09. April 2022 schriftlich oder digital beim Präsidium
eingereicht werden. Der CCVS veröffentlicht spätestens zwei Wochen vor dem LVT eine
Zusammenstellung der Anträge im CCVD Backoffice  und versendet diese auch als Newsletter.

Da dieses Jahr das Präsidium neu gewählt wird, bitten wir um Kandidatenvorschläge via Mail an
info@ccvsachsen.de bis zum 09. April 2022.

Bittet prüft, dass ihr nach § 26 BGB berechtigt seid, euren Verein einzeln zu vertreten bzw. eine
entsprechende Vollmacht zur Vertretung vorlegen könnt. Die Vorlage zur Vollmacht stellen wir euch im
Backoffice als Anhang zum Download zur Verfügung.

Des Weiteren bitten wir darum, die allgemeinen Abstands- und Hygieneregeln unbedingt einzuhalten
sowie auf die Teilnahme am LVT zu verzichten oder einen anderen Vereinsvertreter zu entsenden,
wenn eine Coronavirus-Erkrankung vorliegt bzw. ihr SARS-CoV-2-Symptome aufweist (v.a. trockener
Husten, Fieber, Kurzatmigkeit).

Viele Grüße und bleibt gesund

Euer CCVS-Präsidium

Anlagen:
- Haushaltsplan 2021
- Haushaltsplan 2022
- Antrag Satzungsänderung Synopse CCVS

mailto:info@ccvsachsen.de


Cheerleading und Cheerperformance Verband Sachsen

Haushalt Landesfachverband - 2021

I. EINNAHMEN Soll 2020
(€)

Ist 2020
(€)

Soll 2021
(€)

Ist 2021
(€)

1. EIGENE EINNAHMEN
1.1. Anfangsbestand 227,94 227,94 67,57 67,57
1.2. Rücklagenentnahme 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3. Mitgliedsbeiträge 14.000,00 15.768,00 14.000,00 15.112,00
1.4. Aufnahmegebühren/ Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00
1.5. Spenden 0,00 0,00 0,00 0,00
1.6. Zinsen/ Miete/ Pacht 0,00 0,00 0,00 0,00
1.7. TN-Gebühren Aus-/ Fortbildung 4.500,00 5.172,50 4.500,00 12.316,00
1.8. TN-Gebühren sportliche Veranstaltungen 5.500,00 0,00 5.500,00 0,00
1.9. Sportleranteile Lehrgänge/ Wettkämpfe 14.000,00 0,00 14.000,00 8.432,00
1.10. Pass-/ Lizenzgebühren 0,00 0,00 0,00 0,00
1.11. Strafen/ Werbegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Nutzungsgebühren/ Org.-/ Druckmaterialien 0,00 0,00 0,00 0,00
1.13. Eintrittsgelder sportliche Veranstaltungen 0,00 0,00 0,00 0,00
1.14. Sonstige Einnahmen 2.000,00 2.147,16 2.000,00 7.043,38
1.15. besondere Aufgabenstellungen 1 0,00 0,00 0,00 0,00
1.16. wirtschaftliche Geschäftsbetriebe 0,00 0,00 0,00 3.525,32
1.17. USt.-Erstattung 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe EIGENE EINNAHMEN 40.227,94 23.315,60 40.067,57 46.496,27

2. ZUWENDUNGEN
2.1. Verbandsentwicklung 28.340,00 28.340,00 28.310,00 28.310,00
2.2. Talententwicklung 0,00 0,00 0,00 5.000,00
2.3. Sonstige Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 998,24

Summe ZUWENDUNGEN 28.340,00 28.340,00 28.310,00 34.308,24

GESAMTEINNAHMEN 68.567,94 51.655,60 68.377,57 80.804,51

II. AUSGABEN Soll 2020
(€)

Ist 2020
(€)

Soll 2021
(€)

Ist 2021
(€)

1. PROJEKTARBEIT
1.1. Verbandsentwicklung 46.840,00 31.606,94 46.840,00 32.088,63
1.2. Talententwicklung 0,00 0,00 0,00 8.257,21
1.3. Sonstige Projekte 0,00 0,00 0,00 1.398,33

Summe AUSGABEN PROJEKTARBEIT 46.840,00 31.606,94 46.840,00 41.744,17

2. OHNE FÖRDERUNG
2.1. Wahlveranstaltungen/Feierlichkeiten/Repräsentation 500,00 1.139,19 1.000,00 936,30
2.2. Ehrungen, Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3. Versicherungen, nicht projektbezogen 0,00 0,00 0,00 0,00
2.4. Beiträge an Spitzenverband, DOSB etc. 10.000,00 10.207,60 10.100,00 10.207,60
2.5. Sonstige Ausgaben 11.000,00 5.134,30 10.000,00 20.010,42
2.6. besondere Aufgabenstellungen 1 0,00 0,00 0,00 0,00
2.7. wirtschaftliche Geschäftsbetriebe 0,00 0,00 0,00 850,45
2.8. USt.-Zahlung 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe AUSGABEN OHNE FÖRDERUNG 21.500,00 16.481,09 21.100,00 32.004,77

GESAMTAUSGABEN 68.340,00 48.088,03 67.940,00 73.748,94

SALDO (Einnahmen ./. Ausgaben) 3.567,57 7.055,57



Cheerleading und Cheerperformance Verband Sachsen

Projekt 'Verbandsentwicklung' - 2021

I. zuwendungsfähige AUSGABEN Soll 2020
(€)

Ist 2020
(€)

Anteile
(Ist)

Soll 2021
(€)

Anteile
(Soll)

Ist 2021
(€)

Anteile
(Ist)

1. PERSONALAUSGABEN 14.619,60 14.151,17 44,8% 14.669,60 40,2% 11.495,40 35,8%

1.1. Vergütung der Angestellten 14.169,60 13.641,73 14.169,60 6.509,80
1.2.Vergütung der "außerplanmäßig" Teilzeitbeschäftigten 0,00 0,00 0,00 4.904,39
1.3. VBG/ Nebenausgaben 450,00 509,44 500,00 81,21
2. SACH-/VERWALTUNGSAUSGABEN 32.220,40 17.455,77 55,2% 21.800,00 59,8% 20.593,23 64,2%

2.1. Geschäftsbedarf 2.325,00 2.936,32 2.900,00 2.155,30
2.1.1. Büromaterial 350,00 1.221,84 1.000,00 837,56
2.1.2. Drucke/Kopien/Gesetze/Bücher 100,00 0,00 0,00 0,00
2.1.3. Sonstige Ausgaben 1.800,00 1.625,00 1.800,00 1.200,00
2.1.4. Kontoführung 75,00 89,48 100,00 117,74
2.2. Post-/Fernmeldedienste 110,00 213,55 150,00 384,39
2.2.1. Porto 70,00 203,55 100,00 331,69
2.2.2. Telefon/Fax/Internet 40,00 10,00 50,00 10,00
2.2.3. Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 42,70
2.3. Haltung von Dienstfahrzeugen 0,00 0,00 0,00
2.3.1. Kraftstoff 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3.2. Durchsichten/Reparaturen 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3.3. Steuern/Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3.4. Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00
2.4. Geräte/Ausstattung 800,00 570,37 800,00 581,29
2.4.1. Mobiliar/Bürotechnik 0,00 0,00 0,00 0,00
2.4.2. Hard-/Software 600,00 189,03 600,00 140,58
2.4.3. Sonstige Ausgaben 200,00 381,34 200,00 440,71
2.5. Bewirtschaftung Räume/Gebäude 0,00 0,00 1.700,00 1.244,15
2.5.1. Betriebsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00
2.5.2. Instandhaltung/Reinigung/Sicherheit 0,00 0,00 0,00 0,00
2.5.3. Miete/Pacht 0,00 0,00 1.200,00 1.244,15
2.5.4. Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 500,00 0,00
2.6. Dienstreisen/Beratungen 1.450,00 935,81 1.450,00 661,37
2.6.1. Verbandsentwicklung 1.250,00 935,81 1.250,00 539,01
2.6.2. Kommissionen/Ausschüsse 200,00 0,00 200,00 122,36
2.6.3. Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00
2.7. Öffentlichkeitsarbeit 350,00 161,20 300,00 1.485,43
2.7.1. Verbandsmitteilungen 100,00 0,00 100,00 0,00
2.7.2. Termin-/Wettkampfkalender 0,00 0,00 0,00 0,00
2.7.3. Sonstige Ausgaben 250,00 161,20 200,00 1.485,43
2.8. Wettkampfbetrieb 21.085,40 11.136,00 12.000,00 11.741,30
2.8.1. Sächsische Meisterschaften 21.085,40 11.136,00 12.000,00 11.741,30
2.8.2. Regionale-/Einzelwettkämpfe 0,00 0,00 0,00 0,00
2.8.3. Verbrauchsmaterial/Startpässe 0,00 0,00 0,00 0,00
2.8.4. Geräte, Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00
2.9. Aus- und Fortbildung 6.100,00 1.502,52 2.500,00 2.340,00
2.9.1. Übungsleiter/Trainer 6.100,00 1.502,52 1.500,00 2.340,00
2.9.2. Kampf-/Schiedsrichter 0,00 0,00 0,00 0,00
2.9.3. Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 1.000,00 0,00
2.10. Verwaltungsausgaben durch Dritte 0,00 0,00 0,00 0,00

zuwendungsfähige GESAMTAUSGABEN46.840,00 31.606,94 100% 36.469,60 100% 32.088,63 100%

II. FINANZIERUNG DER AUSGABEN
1. Eigene/Sonstige Mittel 18.500,00 3.266,94 10,3% 8.159,60 22,4% 3.778,63 11,8%

2. Zuwendungen Bund 0,0% 0,0% 0,0%

3. Zuwendungen Land (SMI/LSB) 28.340,00 28.340,00 89,7% 28.310,00 77,6% 28.310,00 88,2%

FINANZIERUNG gesamt 46.840,00 31.606,94 36.469,60 32.088,63



Cheerleading und Cheerperformance Verband Sachsen Reg.-Nr. im LSB: 990.095

(Name und Anschrift des KSB/SSB bzw. LFV)

Erklärungen zum Nachweis der Sportförderung 2021
Sehr geehrte Damen und Herren,
anbei erhalten Sie termingerecht und vollständig den/die Verwendungsnachweis/e zur Projektförderung

Vereinsentwicklung (VER) Verbandsentwicklung (VEW) X Talententwicklung (TEW)

Wir zeigen hiermit an, dass nach Vorlage des Finanzplanes im Projekt VER VEW TEW

wir weitere Zuwendungen erhalten haben von Landrat/Kommune SFV/Bund

in Höhe von

sich die zuwendungsfähigen Ausgaben um mehr als 20% bzw. 10.000 € verringert haben, weil
(kurze Begründung)

Wir erklären, die Ausgaben im Rahmen der Projektförderung waren notwendig, es wurde wirtschaftlich und sparsam verfahren. 
Die Angaben im Verwendungsnachweis stimmen mit den Büchern und Belegen überein, die Publizitätspflicht nach §44a wurde 
eingehalten.

Wir erklären, dass die Zuwendungen Dritter (z.B. LRA, Kommunen) 
i.S. einer Überförderung geführt haben.

nicht X zu einer Doppelförderung

Wir waren 2021 nach §15 UStG zum Vorsteuerabzug berechtigt nicht berechtigt X

Der Gewinn wurde ermittelt:
durch Einnahmen-Überschussrechnung (EÜR) … in Eigenregie … durch ein Steuerbüro X

durch Bilanzierung … in Eigenregie … durch ein Steuerbüro

Vermögensübersicht und Mittelverwendung (EÜR mit 10-Tage-Regel / ggf. Überleitung bei Bilanzierung)

01.01.2021 31.12.2021
Bank(en)bestand €14.415,75) 23.432,35 €
Kassenbestand (+) €0,00) 0,00 €
kurzfristige Forderungen (10-Tage-Regel / Überleitung) (+) €0,00) 0,00 €
kurzfristige Verbindlichkeiten (10-Tage-Regel / Überleitung) (-) €0,00) 2.028,60 €

Bestand gesamt €14.415,75) 21.403,75 €

Wir haben zum 31.12.2021 Rücklagen ja X nein
Die angezeigten Rücklagen sind im Bestand wie folgt enthalten:

01.01.2021 Zugang Auflösung 31.12.2021
Investitionsrücklage €0,00) 0,00 €
Wiederbeschaffungsrücklage €0,00) 0,00 €
Projektrücklage €8.000,00) €3.500,00) 11.500,00 €
Betriebsmittelrücklage €0,00) 0,00 €
Freie Rücklage lt. AO €2.848,18) 2.848,18 €

Rücklagen gesamt €10.848,18) €3.500,00) 14.348,18 €

Der Haushaltsüberschuss 2021 (Bestand ./. Rücklage) in Höhe von 7.055,57 €
wird wie folgt verwendet:

zeitnah im Haushalt 2022 (Anfangsbestand) x 55,57 €

Bildung neuer Rücklagen/Zuführung zu bestehenden Rücklagen x 7.000,00 €

Investitionsrücklage (Ansparung für Mattenläufer) /Betriebsmittelrücklage (CCJS + 
Mitarbeiter)/ Projektrücklage
(ggf. Erläuterungen zur Rücklagenbildung)

Wir haben langfristige … … Verbindlichkeiten … Forderungen

(ggf. Erläuterungen zu den langfristigen Verbindlichkeiten bzw. Forderungen)

rechtsverbindlich nach §26 BGB

12.03.2022 Sophia Erdmann 12.03.2022 Ira Scholz

Datum, Name (in Druckschrift) und Unterschrift
vertretungsberechtigtes Vorstandsmitglied

Datum, Name (in Druckschrift) und Unterschrift
vertretungsberechtigtes Vorstandsmitglied



Cheerleading und Cheerperformance Verband Sachsen

Haushalt Landesfachverband - 2022

I. EINNAHMEN Soll 2021
(€)

Ist 2021
(€)

Soll 2022
(€)

Ist 2022
(€)

1. EIGENE EINNAHMEN
1.1. Anfangsbestand 67,57 67,57 55,57
1.2. Rücklagenentnahme 0,00 0,00 1.500,00
1.3. Mitgliedsbeiträge 14.000,00 15.112,00 14.000,00
1.4. Aufnahmegebühren/ Umlagen 0,00 0,00 0,00
1.5. Spenden 0,00 0,00 0,00
1.6. Zinsen/ Miete/ Pacht 0,00 0,00 0,00
1.7. TN-Gebühren Aus-/ Fortbildung 4.500,00 12.316,00 10.000,00
1.8. TN-Gebühren sportliche Veranstaltungen 5.500,00 0,00 5.500,00
1.9. Sportleranteile Lehrgänge/ Wettkämpfe 14.000,00 8.432,00 9.000,00
1.10. Pass-/ Lizenzgebühren 0,00 0,00 0,00
1.11. Strafen/ Werbegebühren 0,00 0,00 0,00
1.12. Nutzungsgebühren/ Org.-/ Druckmaterialien 0,00 0,00 0,00
1.13. Eintrittsgelder sportliche Veranstaltungen 0,00 0,00 0,00
1.14. Sonstige Einnahmen 2.000,00 7.043,38 2.000,00
1.15. CCJS 0,00 0,00 0,00
1.16. wirtschaftliche Geschäftsbetriebe 0,00 3.525,32 3.500,00
1.17. USt.-Erstattung 0,00 0,00 0,00

Summe EIGENE EINNAHMEN 40.067,57 46.496,27 45.555,57

2. ZUWENDUNGEN
2.1. Verbandsentwicklung 28.310,00 28.310,00 28.310,00
2.2. Talententwicklung 0,00 5.000,00 5.000,00
2.3. Sonstige Zuwendungen 0,00 998,24 1.000,00

Summe ZUWENDUNGEN 28.310,00 34.308,24 34.310,00

GESAMTEINNAHMEN 68.377,57 80.804,51 79.865,57

II. AUSGABEN Soll 2021
(€)

Ist 2021
(€)

Soll 2022
(€)

Ist 2022
(€)

1. PROJEKTARBEIT
1.1. Verbandsentwicklung 46.840,00 32.088,63 29.799,19
1.2. Talententwicklung 0,00 8.257,21 8.500,00
1.3. Sonstige Projekte 0,00 1.398,33 2.500,00

Summe AUSGABEN PROJEKTARBEIT 46.840,00 41.744,17 40.799,19

2. OHNE FÖRDERUNG
2.1. Wahlveranstaltungen/Feierlichkeiten/Repräsentation1.000,00 936,30 1.500,00
2.2. Ehrungen, Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00
2.3. Versicherungen, nicht projektbezogen 0,00 0,00 0,00
2.4. Beiträge an Spitzenverband, DOSB etc. 10.100,00 10.207,60 10.500,00
2.5. Sonstige Ausgaben 10.000,00 20.010,42 20.000,00
2.6. CCJS 0,00 0,00 1.500,00
2.7. wirtschaftliche Geschäftsbetriebe 0,00 850,45 1.000,00
2.8. USt.-Zahlung 0,00 0,00 0,00

Summe AUSGABEN OHNE FÖRDERUNG 21.100,00 32.004,77 34.500,00

GESAMTAUSGABEN 67.940,00 73.748,94 75.299,19

SALDO (Einnahmen ./. Ausgaben) 7.055,57



Cheerleading und Cheerperformance Verband Sachsen e.V
Postanschrift Geschäftsstelle:

Postfach 230220
01112 Dresden

info@ccvsachsen.de
www.ccvsachsen.de

CCVS Mitgliederversammlung 2022 - geplante Satzungsänderungen

Satzung Version 11.07.2020 Satzung Version 30.04.2022 - geplante Änderungen aufgelistet und
rot markiert

2.4.8 Allgemeine Pflichten der Mitglieder gegenüber dem Verband:
(...)
(b) Die Mitglieder sind verpflichtet, im CCVD BackOffice ihre
Kontaktdaten stets aktuell zu halten (Mitteilungspflicht). Dies betrifft
sowohl die Postanschriften und die E-Mail-Adressen, als auch die
Namen der Ansprechpartner und deren Kontaktdaten.

2.4.8 Allgemeine Pflichten der Mitglieder gegenüber dem Verband:
(...)
(b) Die Mitglieder sind verpflichtet, im CCVD BackOffice ihre
Kontaktdaten stets aktuell zu halten (Mitteilungspflicht). Dies betrifft
sowohl die Postanschriften und die E-Mail-Adressen, als auch die
Namen der Ansprechpartner und deren Kontaktdaten.
Dies betrifft sowohl die Postanschriften, die E-Mail Adressen, die
Namen der Ansprechpartner und deren Kontaktdaten, als auch die
Dokumente für den Freistellungsbescheid, der Satzung und den
Registerauszug.

3.3.2 Das Präsidium besteht aus Präsident, zwei Vizepräsidenten,
dem  Vizepräsident für Finanzen und dem Jugendwart.

3.3.2 Das Präsidium besteht aus Präsident, zwei Vizepräsidenten,
dem  Vizepräsident für Finanzen und dem Jugendwart (Vorsitzenden
der CCJS).

3.3.4 Vorstand im Sinne des § 26 BGB und geschäftsführendes
Präsidium sind der Präsident und die Vizepräsidenten.

3.3.4 Vorstand im Sinne des § 26 BGB und geschäftsführendes
Präsidium sind der Präsident und die Vizepräsidenten, sowie der
Vizepräsident für Finanzen.
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Cheerleading und Cheerperformance Verband Sachsen e.V.
Präsidentin: Sophia Erdmann | stellv. Vorsitzende: Ira Scholz | stellv. Vorsitzender: Martin Fuchs | stellv. Vorsitzende für Finanzen: Jessica Triller | Jugendwart: Franziska Hoffmann
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